
 وين    – بزرگداشت نادرمشايخی در کنسرت هاوس 

کنسرت هاوس وين مقابل تماشاچيان ايستاد    – برای اولين بار در سالن شوبرت  نادر مشايخی    1988سال  

و در مقابل ابراز احساسات آن ها نسبت به اولين اجرای قطعه نوشته او که توسط انسامبل سازهای زهی  

کنسرت هاوس وين    –آزاد اجرا می شد سر فرود آورد. سالها از آن شب گذشت و اين بار سالن مدرن 

به ابتکار کلاديو آبادو،  هر ساله در    1988گداشت اين رهبر و آهنگساز ايرانيست. از سال  شاهد بزر

از   غيره  و  سازان  فيلم  مجلسی،  ارکسترهای  آهنگسازان،  رهبران،  مختلف،  هنرمندان  از  نوامبر  ماه 

مدرن برای عرضه آثارشان دعوت می شود. اين فستيوال   – سراسر دنيا برای شرکت در فستيوال وين 

فرصتی است برای عرضه آثار هنرمندان معاصر در رشته های مختلف هنری، از آهنگسازی گرفته  

 ها هنری های تصويری  . 

امسال يکی از برجسته ترين برنامه های اين فستيوال به نمايش آثار مستند فرانک شفر اختصاص پيدا  

ستند بخش موسيقی دنياست. شفر  کرده است. فرانک شفر فيلمساز هلندی، يکی از مهم ترين فيلمسازان م

مستند سازيست که ارتباط نزديک با موسيقی دارد .از بسياری آهنگسازان مدرن از جمله پير بولز، جان  

شب را اختصاص    5کيج ، لوچيانو بريو، فرانک زاپا و بسياری ديگر فيلم ساخته و امسال در وين مدرن  

شب است که با تجليل از نادر مشايخی همراه با    به نمايش آثار فرانک شفر داده اند و امشب سومين

 نمايش چند فيلم مستند ساخته شفر آغاز می شود   . 

فرانک شفر با چهره صميمی روی صحنه ايستاده و می گويد در بيست سال گذشته بهترين اجرای آثار  

بخش فستيوال  کيج را در تهران شنيده، اشاره او به قطعات چهار تهران و هفت تهران است که در اين 

 به نمايش در می آيند  . 

 آشنائی فرانک شفر با نادر مشايخی از زبان شفر اين گونه بيان می شود.   

فستيوال شرقی در اوسنا بروک چشمم به اسم فرانک زاپا افتاد . ديدم    2006"در برنامه کنسرت سال  

ران به رهبری نادر مشايخی  که در اين فستيوال قرار است قطعه ای ازاو بوسيله ارکستر سنفونيک ته

يدم. می   د  تدارک سفر به اوسنا بروک را  اجرا شود. من که از علاقمندان موسيقی زاپا هستم فورا 

خواستم هم اجرا را بشنوم و هم با نادر مشايخی آشنا شوم. تا آن زمان برای ساختن فيلم های مستند  

کز کرده بودم. پس از آشنائی با نادر مشايخی  اساس کارم را بر موسيقی دانان اروپائی و آمريکائی متمر

اين انگيره درمن  ايجاد شد که کار مستند سازيم را به نقاط ديگر دنيا گسترش دهم. از همان ابتدای  

آشنائی، ما تصميم به کار مشترک گرفتيم. نادر مشايخی هميشه علاقمند بوده فيلم ساز شود و من هميشه  

احساس کرديم ترکيب کاری ما دونفر به خاطر علايق مشترک هنری    دوست داشتم آهنگساز می شدم. ما 



جالب خواهد بود. بعد از آشنائی با کار مشايخی در اوسنابروک تصميم گرفتم به تهران سفر کنم و آنجا  

 بود که برای اولين بار جان کيج را از نگاه نادر مشايخی شنيدم  ." 

کنسرت هاوس با نمايش دو فيلم مستند از اجرای دو اثر جان کيج به رهبری    2007امشب، دهم نوامبر

نادر مشايخی و اجرای تازه ترين اثر او "استخوان ايشانگو" از اين رهبر وآهنگساز ايرانی تجليل می  

ساز زهی نوشته شده و با نمايشی تصويری از فرانک    4کند. استخوان ايشانگو اثری است که برای  

 ست   . شفر همراه ا

ميلادی در   60نادر مشايخی در توضيح اين قطعه می گويد " اين استخوان )استخوان ايشانگو( در دهه 

حکاکی صورت گرفته    20کنگو کشف شد و می گويند مربوط به ماقبل تاريخ است و در سه وجه آن  

ر  خط هم د   19و    17،    13خط در يک طرف و    11است.  اين حکاکی ها به اين صورت است که  

هستند. دليل اصلی اين حکاکی ها مشخص    20تا   10اطراف ديگر ديده می شوند. تمام اين اعداد مابين 

نيست اما نشان دهنده آنست که در آن زمان نيز انسان ها از اين اعداد اطلاع داشته اند و اختلاف ميان  

 اعداد رامی دانستند. بنای اين قطعه بر مبانی اعداد است"  . 

کنسرت های تلفيقی با هنرمندان معاصردر زمينه    2001  – سالهای متمادی با آنسامبل وين  نادر مشايخی  

وين رهبر کرده است و بسياری از آثار ساخته    –های ادبی و هنرهای تجسمی  را در کنسرت هاوس  

 او در سالن های مختلف کنسرت شهر وين اولين اجرای بين المللی را داشته اند .    
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